
平成  年  月  日 

 

 新 1 年生保護者の皆様 

 

船橋市立    小（中）学校 

      校長 

                      学年主任 

 

   入学準備保護者説明会のお知らせ 

 朝夕めっきり涼しくなってまいりましたが、保護者の皆様には、お健やかにお過ごしのことと

お喜び申し上げます。 

 さて、本校では平成 年 4月に入学されるお子様やその保護者の皆様が、不安なく入学の日を

迎えることができるように、下記の要領で入学準備保護者説明会を開きます。 

 ご多用のところとは存じますが、ご出席くださるようご案内申し上げます。 

記 

 １．日 時   平成  年  月  日（ ） 

受付  ：  ～ 

開会  ：  ～ 

終了  ：  ～ 

２．会 場   本校体育館 

 

３．内 容   ・入学までの準備と心得、入学後の生活等について 

・お子さんの名前の書き方・読み方の確認 

 

４．持ち物   ・スリッパ 

・筆記用具 

・新 1年生学用品購入代金（約   円） 

＜新１年生用学用品販売について＞ 

説明会受付の前に用品販売をいたします。購入品の詳細は別紙をご覧

下さい。 

場所‥体育館前  時間  ： ～ 

 

５．その他 

(１) 万一欠席される場合は、必ず事前に学校までご連絡下さい。 

(２) この説明会に出席いただくのは保護者の方のみです．お子さんの 1日入学はありま

せん。 

(３) 寒い時期ですので防寒に十分ご留意されておいで下さい。 



 
                          平成     年     月     日 
 
一年级新生的各位家长 
 
                                         船橋市立         小(中)学校 
                                         校长 
                                         年级主任 
 
 
                        入学准备家长说明会通知 
 
    平成    年度 4 月即将入学的新生和家长们，为了消除你的不安，谨依照下记要领、时间举行

入学准备的家长说明会，请在百忙之中抽空参加。 
 
    1．日    期：平成    年    月    日（星期    ） 
       报    到：     ～  
       开    会：   ～  
       终    了：   ～ 
 
    2．会    场：本校体育馆 

 
    3．内    容：*入学前必要的准备和注意事项，入学后的生活指导等事宜 
                 *确认新生姓名的写法和读法 
 
    4．携带物品：*室内拖鞋 

                *笔记用品 

                 *一年级新生学习用品的购入款项（约         日元） 

                  （关于一年级新生学习用品的贩卖） 

                    说明会报到前有学习用品的贩卖，购入用品明细清参照附表 

                    场所：体育馆前        时间：      ～ 

 
    5．其    他 
      ① 缺席者务必事前通知学校 
      ② 只有家长出席此说明会，而非新生的一日入学体验 
      ③ 在此寒冷期中举行说明会，请注意御寒  
 


